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SEZNAM ZKRATEK

ROH – Revoluční odborové hnutí, tehdejší odborový svaz, který byl pod vlivem

komunistické strany

SSM – Socialistický svaz mládeže. Sdružoval mládež, kterou měl vychovat v

duchu komunistických ideálů.

ČSTV – Československý svaz tělesné výchovy

ČÚV – Český ústřední výbor

AMK – Auto moto klub

KIC – Kulturní a informační centrum
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1 ÚVOD

Námět pro tuto práci jsem si zvolil proto, že pro mne není úplně cizím tématem. Fotbal, se

v poslední době stal jedním z nejpopulárnějších sportů. Jako takový je dostupný téměř pro

každého. Po finanční stránce patří mezi méně náročné sporty a hraje

se po celém světě.

Jako dlouholetý hráč a v současné době trenér žáků FK Nepomuk a FC Viktoria Plzeň,

jsem se při výběru bakalářské práce rozhodl uspořádat halový turnaj pro děti. Vzhledem

k náročnosti organizace při pořádání turnaje v hale, bylo nutné oslovit silné partnery, kteří

mi s realizací pomohou. Jedním z oslovených bylo vedení rodného města Nepomuk,

druhým pak oddíl FK Nepomuk, kde působím dlouhá léta.

V bakalářské práci je popsána příprava a realizace halového fotbalového turnaje pro

kategorii U10-11. Zabývá se také charakteristikou této věkové kategorie.

Výzvou pro mne bylo zjistit, co pořádání tohoto turnaje obnáší po stránce organizační,

ekonomické, ale i personální. Zde bylo třeba načerpat spoustu informací v teoretické části

přípravy, aby bylo možno nabyté poznatky využít v praxi.

Doufám, že tato práce nebude jen přínosem pro mne, ale stane se i návodem, či inspirací

pro další.
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2 TEORETICKÁ ČÁST

2.1 HISTORIE MALÉHO FOTBALU A JEHO HALOVÁ FORMA

Přesto, že fotbal je sport s opravdu dlouhou historií, jeho halová forma je poměrně mladá.

Z historického hlediska má fotbal ve všech svých podobách spoustu společného. Míč,

branky a podobně. Jistou část historie se vyvíjel v různých formách společně.

Ale v určitém okamžiku se vývoj jednotlivých forem oddělil a každá pokračovala

svou cestou. (Kresta, 2009)

Malá kopaná, která se hraje převážně venku, vznikla ze spontánní, nikterak organizované

potřeby zahrát si fotbal. Proto se počet hráčů odvíjel od velikosti dostupné hrací plochy.

Tato neorganizovaná forma byla a je ideální volnočasovou aktivitou, která přivádí

na sportoviště spoustu lidí.

U halové formy přibývá jeden problémový faktor, kterým je dostupnost

sportovních hal.

S rozvojem pestrosti sportovních odvětví, která se v halách provozují, úměrně ubývá

volných termínů pro neorganizované skupiny.

2.1.1 HISTORIE MALÝCH FOREM FOTBALU

Jak už název: „Malá kopaná“ napovídá, jde o fotbal na malém hřišti, s malým počtem

hráčů. Tento sport byl vždy brán jako příjemné využití volného času, ale také jako

doplňkový sport hráčů velkého fotbalu, kde docházelo ke zdokonalení techniky s míčem.

V dřívějších dobách nebyl fotbal tolik rychlostní jako dnes, proto vytříbená technika

zpracování, držení míče a hlavně umění obejít hráče, dělali mnoho. K tomu všemu malá

kopaná nabízí ideální podmínky.

Průkopníky na mezinárodní scéně byly jihoamerické státy. Brazílie, Uruguay a další. Zde

také začínají fotbal hrát na basketbalovém hřišti, zpočátku bez mantinelů, později

s mantinely. V roce 1930 v Montevideu - Urugvay, navrhl učitel tělocviku Juan Carlos

Cariani pravidla pro fotbal v pěti hráčích pro utkání mládeže. Hrálo se s míčem

s tlumeným odskokem, velikosti ženského míče na házenou.

Největšími propagátory byli slavní hráči Brazílie: Pellé, Zico, Socrates a další.

(Kresta, 2009)
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2.1.2 VÝVOJ MALÉHO A HALOVÉHO FOTBALU V ČR

V Čechách a na Moravě se fotbal začínal hrát koncem 19. století v cyklistických a

veslařských klubech a ve studentských kroužcích. Přesto, že dospělí měli za sebou první

oficiální zápas (29.září 1887 v Roudnici nad Labem) mezi SK Slavií Praha a AC Praha,

školy této hře nakloněny nebyly. Studenti i přes zákaz tvořili členskou základnu klubů.

Rozmach a uvolnění nastalo 19.10.1901, kdy byl v Praze ustanoven Český svaz

fotbalový – ČSF, (Votík, 2016)

V pozdějším ČSSR, narůstala obliba malé kopané v šedesátých letech minulého století.

Různé mezipodnikové turnaje, které zaštiťovalo ROH, mládežnické pod křídly SSM a

další neorganizované spolková klání, zvyšovalo popularitu natolik, že v roce 1970 se

dostala malá kopaná na program jednání ČSTV a od roku 1971 se hrálo první oficiální

mistrovství ČR. Obliba byla taková, že přitáhla v úzkých skupinkách i lidi, kteří běžně

sportu neholdovali. V tu dobu se začíná malý fotbal prosazovat také ve sportovních halách

a vesnických sokolovnách. Jedinou nevýhodou této živelnosti byla nejednotnost pravidel.

Ke sjednocení došlo až v roce 1975, kdy ČÚV ČSTV vydal základní pravidla pro malou

kopanou. Po vydání mezinárodních pravidel pro malou a halovou kopanou, vydaných

Světovou fotbalovou asociací FIFA, došlo v ČSSR k novelizaci v roce 1987. (Fotbalový

svaz ČÚV ČSTV , Sportpropag, Praha, 1987)

V roce 1991 byl zaregistrován halový fotbal – futsal jako oficiální sport a od roku 1993

se hraje pravidelná celostátní soutěž.

Dnes je u nás zaregistrováno více než 23 000 hráčů tohoto sportu.

Také stoupající úroveň našeho reprezentačního mužstva motivuje a propaguje toto odvětví

fotbalu. Je zajímavé sledovat, jak v dnešní době, kdy se snažíme lidi, ale hlavně mládež

přitáhnout ke sportu, působí úspěch reprezentace – v jakémkoli odvětví jako magnet.

2.2 PRAVIDLA PRO MALOU A HALOVOU KOPANOU

Základní pravidla malého fotbalu jsou poměrně velice dobře nastavena

tak, aby se dokázala přizpůsobit velké škále rozměrů hřišť a sportovních hal.

Rozměry hrací plochy

Hrací plocha musí mít tvar obdélníku, kdy pomezní čára musí být vždy delší, než čára

branková.
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U malého fotbalu je délka hřiště 25 – 50m, šířka hřiště 15 – 25m a rozměr pro oficiální

soutěž je 40 x 20m.

Pro futsal je daná délka 25 – 42m, šířka15 – 25m a pro mezinárodní soutěže

je délka 38 – 42m, a šířka 18 – 22m.

Vyznačení hrací plochy

Tato plocha musí být zřetelně vyznačena čarami 8 cm širokými v hale, u venkovní varianty

max. 12 cm.

Čáry ohraničující hřiště se nazývají postranní, kdy delší jsou autové a

kratší brankové.

Hřiště je předěleno středovou čarou na dvě stejné poloviny.

Střed hřiště je vyznačen značkou a kruhem o poloměru 3m.

Dále je vyznačeno pokutové (brankové) území, které tvoří dva čtvrtkruhy o poloměru 6m,

se středem brankové tyče, které jsou před brankou propojeny. Pokud je celková šířka hřiště

na minimální hranici – 15 až 16m, je poloměr brankoviště zmenšen

na 4m.

Značka pokutového kopu je na pomyslné kolmici 6m od středu branky.

Ostatní pravidla

Branky

Jsou tvořeny dvěma vertikálními tyčemi o výšce 2m, spojenými horizontální tyčí délky

3m, měřeno na spodek tyče. Vnitřní rozměry 2 x 3m. Branky jsou osazeny na střed

brankové čáry.

Povrch hrací plochy

Musí být rovný, pro venkovní plochy se používá přírodní, nebo umělý trávník. Asfaltové a

betonové plochy jsou zakázány.

Povrch v hale bývá dřevo, nebo umělé materiály, které musí být hladké, nesmí

být abrazivní.

Míč

Pro danou kategorii U10-11je velikost č.4, materiál kůže, nebo jiný schválený materiál.

Počet hráčů
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Hraje se s pěti hráči v obou mužstvech, z nichž jeden je brankář.

Střídání se provádí hokejově, kdy počet střídání není omezen. Počet náhradníků by neměl


[…]


4.3 VYHODNOCENÍ A ROZBOR VÝSTUPŮ Z TURNAJE

Výstupy lze hodnotit z náhledu tří aspektů:

 Stránka propagační a ekonomická

 Stránka sportovní
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 Stránka osobního přínosu

Propagační stránku organizace turnaje považuji za velmi kvalitní. Veřejnost se o akci

mohla dozvědět z více médií s dostatečným předstihem, což bylo zřejmé z překvapivě

hojné návštěvy. Kapacita hlediště byla téměř naplněna. Návštěva byla odhadnuta na

160 – 180 diváků.

Výsledek ekonomické části byl znám až po závěrečném vyúčtování akce, ale už z jeho

předpokladu bylo jisté, že akce bude zisková. Oproti předpokladu se příjmy nezměnily, ale

přibyla jedna položka na straně výdajů, za výrobu štítků na medaile a poháry 450 Kč.

Výsledkem bylo ziskové hospodaření.

Zisk ve výši 1.232 Kč byl věnován FK Nepomuk na podporu nejmenších fotbalistů

přípravky.

Tabulka č. 4: Závěrečné vyúčtování turnaje

Pokud mám hodnotit turnaj po sportovní stránce, musím ho brát jako

velice zdařilý.

součet: 8.000 součet: 6.768

Zisk : 1.232 Kč

výroba polepů pohárůa medalí 450

občerstvení teplé 1.850

občerstvení hráčů 3.868

Příjmy turnaje Výdaje turnaje

startovné 8.000 nákup medailí 600
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Zúčastněné týmy velice chválili úroveň turnaje a vylepšili si tak příjemně část

zimní přípravy.

Hráči si mohli porovnat svoji výkonnost i s týmy, které by jinak zřejmě nepoznali.

Nemohu nezmínit zkušenost a výkon rozhodčích. Jejich přístup měl dva

hlavní přínosy:

 Časový harmonogram probíhal naprosto přesně, bez jakékoli prodlevy

 Průběh hry nepřinesl žádná zranění

Osobním přínosem pro mne byly nové zkušenosti s organizační stránky, náhled

do ekonomické části fotbalu a ocenění trenéry i veřejností za krásný sportovní

i kulturní zážitek.
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5 ZÁVĚR

Cílem této práce bylo uspořádat fotbalový halový turnaj pro kategorii U10-11.

Myslím, že došlo k naplnění všech oblastí, které tento projekt měl splnit.

Z pohledu partnerů akce došlo k naplnění očekávání:

 Město Nepomuk získalo jednu sportovně – kulturní akci do svého kalendáře, aniž

by ho to stálo obvyklé výdaje. Dalším aspektem byla propagace města jako

takového a jeho podpory sportu.

 FK Nepomuk měl zajištěn turnaj, na kterém započal zimní přípravu, získal zde

porovnání výkonosti a přinesl mu finanční dar pro činnost s nejmenšími hráči.

 Mojí zkušeností byla stránka náhledu do managementu a organizace akce. Bylo

to něco nového, zajímavého a krásného.

Věřím, že projekt dodal i motivační impulz pro ty, kteří se podíleli na této akci, aby

se opakovala. Právě to, že akce proběhla bez jakýchkoli problémů a měla opravdu dobrý

ohlas, vybízí k jejímu opakování. Turnaje se účastnilo osm týmů, osmdesát aktérů a na

dvě stovky diváků.

Nemohu nezmínit bezchybně zajištěné občerstvení všech. Šachová klubovna se proměnila

po dobu turnaje v oázu pohody a stánek, který směle mohl konkurovat oficiálním

občerstvením na stadionech. Široký výběr nápojů i potravin, perfektní obsluha a jako

bonus velkoplošná televize, kam se chodilo fandit biatlonistům.

Pokud se někde dobře cítíte, což bylo na zúčastněných znát, pak se tam rádi vracíte.

Osobně bych si přál, aby nepomucká hala prošla v prostorách zázemí plánovanou

rekonstrukcí. Byl by to další krok k vylepšení už tak povedené akce.

Proto bych chtěl ještě jednou poděkovat všem zainteresovaným za jejich pomoc.
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6 RESUMÉ

Obsahem této bakalářské práce, je naplánování, příprava a realizace halového turnaje

v Nepomuku, pro kategorii U10-11.

Turnaj pro okres Plzeň-jih, doplněný týmy z Plzně se konal 14.12.2019. Účastnilo se ho

osm týmů, osmdesát aktérů a na dvě stovky diváků.

Práce obsahuje teoretickou část, která se zabývá rozborem literatury, ekonomickou

analýzou a časovým harmonogramem turnaje.

Na základě informací čerpaných z literatury a konzultací s rozhodčími, byly vypracovány

propozice. Další informace sloužily jako příprava pro jednání se sponzory.

V poslední části specifikuje kategorii U10-11 z biologicko-psychologické stránky.

V praktické části pak popisuje průběh a plnění úkolů, které vznikly z výstupů teoretické

části. Řeší plánování a průběh turnaje po stránce materiální, personální i ekonomické.

Turnaj byl všemi návštěvníky hodnocen jako zdařilý.

The content of this bachelor's thesis is the planning, preparation and implementation of an

indoor tournament in Nepomuk, for the U10-11 category.

The tournament for the Plzeň-jih district, supplemented by teams from Plzeň, took place on

14.12.2019. It was attended by eight teams, eighty actors and two hundred spectators.

The thesis contains a theoretical part, which deals with the analysis of literature, economic

analysis and time schedule of the tournament.

Based on information drawn from the literature and consultations with the judges,

propositions were prepared. Additional information served as preparation for negotiations

with sponsors.

The last part specifies the category U10-11 from the biological-psychological point of

view.

The practical part describes the course and fulfillment of tasks that arose from the outputs

of the theoretical part. It solves the planning and course of the tournament in terms of

material, personnel and economic.

The tournament was evaluated as successful by all visitors.
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