OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2019/2020

Jméno studenta: Jakub Vokurka
Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Téma bakalářské práce: Příprava a realizace turnaje "NEPOMUK CUP" v minifotbalu pro kategorie U10-11 okresu Plzeň-jih

Typ bakalářské práce

výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Karel Švátora

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:

výborně
velmi dobře
dobře
nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Cílem předložené práce bylo naplánovat, připravit, realizovat a vyhodnotit halový turnaj v kopané pro kategorii U10-11.

V teoretické části práce se autor stručně věnuje historii malého fotbalu a jeho pravidlům. Dále pak ekonomice a managementu sportu a biopsychologické charakteristice kategorie U10-11.

V praktické části autor přehledně popisuje přípravu turnaje jeho průběh a vyhodnocení. Překlepy nebo gramatické chyby se v práci téměř nevyskytují.

Cíl práce byl splněn.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

Využil jste pro propagaci turnaje také dnes v tomto směru silné sociální sítě?

Akci v závěru hodnotíte jako velmi zdařilou, je přeci jen něco, co případně příště uděláte jinak?

Plánujete akci v letošním roce uspořádat znovu?

V Plzni, dne 20.5.2020

KOPIE - SHODA
S ORIGINÁLEM

.....
podpis opoenská univerzita v Plzni
Západoceská pedagogická
Fakulta práce
Centrum tělesné výchovy a sportu